

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-10	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	POLSKIE TOWARZYSTWO TATRZAŃSKIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica ROMUALDA TRAUGUTTA	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-549	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail zarzad@ptt.org.pl	Strona www www.ptt.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-05-28		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-01-09		
5. Numer REGON	35092545100000	6. Numer KRS	0000115547
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Jolanta Augustyńska	Prezes	TAK
Nikodem Frodyma	Wiceprezes	TAK
Józef Haduch	Wiceprezes	TAK
Zbigniew Jaskiernia	Wiceprezes	TAK
Paweł Myślik	Sekretarz	TAK
Katarzyna Hejmej	Skarbnik	TAK
Tomasz Kwiatkowski	Członek	TAK
Remigiusz Lichota	Członek	TAK
Sebastian Łosaj	Członek	TAK
Martyna Ptaszek Pabian	Członek	TAK
Jadwiga Bazula Treška	Członek	TAK
Jakub Bryniarski	Członek	TAK
Artur Jarzyna	Członek	TAK
Grażyna Jedlikowska	Członek	TAK
Jerzy Krakowski	Członek	TAK
Agata Podgórska	Członek	TAK
Mariusz Skupień	Członek	TAK
Dariusz Wójcik	Członek	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Zbigniew Zawila	Przewodniczący	TAK
Ewa Sobczuk	Z-ca przewodniczącego	TAK
Krzysztof Zdrał	Sekretarz	TAK
Witold Kubik	Członek	TAK
Wiesław Kurowski	Członek	TAK
Piotr Rutkowski	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem PTT jest:

wychowywanie społeczeństwa, zwłaszcza młodzieży, dla idei poznawania, umiłowania i ochrony gór,
wykorzystywanie i popularyzowanie walorów przyrodniczych, kulturowych, estetycznych i wychowawczych obcowania z górami, ich mieszkańcami i turystami,
ochrona i ratowanie środowiska naturalnego i krajobrazu ziem górskich oraz dzieł kultury duchowej i materialnej ich mieszkańców,
inspirowanie i popieranie badań naukowych, poczynąń twórczych i kulturowych związanych z górami i aktywnością człowieka w górach,
sprzyjanie regionalizmowi oraz kulturze polskich ziem górskich,
upowszechnienie wiedzy o górach i historii ziem górskich, poznania gór, ochrony ich wartości oraz idei i kultury turystyki górskiej ze szczególnym uwzględnieniem Tatr,
tworzenie i praktyczne rozwijanie modelu turystyki, szczególnie górskiej, jako formy czynnego wypoczynku i racjonalnego kontaktu z przyrodą, promowanie zdrowego trybu życia i profilaktyki uzależnień, kultury fizycznej i turystyki, a nadto kultury i tradycji narodowych.
krzewienie turystyki i krajoznawstwa oraz aktywnych form wypoczynku dzieci i młodzieży, szczególnie w postaci turystyki indywidualnej i grupowej, organizacji rajdów, zlotów, spływów, rejsów oraz kolonii i obozów.
działania na rzecz upowszechniania sportu i współzawodnictwa sportowego.
upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa, szczególnie poprzez opiekę nad miejscami pamięci narodowej i organizację imprez turystycznych związanych z poznawaniem historii oręża polskiego, a także popierania wszelkich form wypoczynku służącego rozwojowi sprawności i kultury fizycznej.
pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans rodzin i osób.
działalności charytatywnej
działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn
działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.
wypoczynku dzieci i młodzieży
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
działalności na rzecz: seniorów, emerytów i osób niepełnosprawnych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Dla osiągnięcia tych celów PTT:

zrzesza miłośników gór oraz dba o wysoki poziom ich wiedzy, kultury i kwalifikacji turystycznych,
podejmuje związaną z górami pracę wychowawczą i popularyzatorską wśród dzieci i młodzieży, w tym przez prowadzenie działalności w szkołach,
prowadzi, popiera i inicjuje działalność naukową, artystyczną, wydawniczą, wystawienniczą, muzealną, czytelniczą, odczytową i wszelką inną w szczególności prezentującą i propagującą problematykę gór i turystyki górskiej,
rozwija i upowszechnia takie formy turystyki górskiej, które uczą, kształtują społecznie pożądane cechy charakteru, budzą wrażliwość i zainteresowanie oraz stwarzają możliwość intelektualnej, społecznej i organizacyjnej aktywności członków,
organizuje i prowadzi wycieczki turystyczne i wyprawy górskie przede wszystkim dla członków PTT i społeczności lokalnej;
przeciwdziała szkodliwym wpływom zmasowanego ruchu turystycznego utrzymuje i rozwija Centralną Bibliotekę Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego oraz biblioteki w Oddziałach i Kołach,
rozwija badania dotyczące treści, form, metod i organizacji turystyki górskiej,
prowadzi szkolenia i kursy specjalistyczne, w tym szkolenia przewodników turystycznych i pilotów wycieczek,
szkoli przewodników górskich,
nabywa, buduje i prowadzi schroniska, schrony, bacówki, górskie stacje turystyczne i dba o właściwe użytkowanie górskich szlaków turystycznych,
prowadzi prace znakarskie w górach,
organizuje konkursy wiedzy o górach przede wszystkim dla młodzieży,
współdziała z organami państwowymi, samorządowymi i innymi organizacjami w sprawie realizacji celów PTT,
wspiera działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego gór, górskiego krajobrazu przyrodniczego i kulturowego w jego nawarstwieniach historycznych oraz przeciwdziała szkodliwym wpływom zmasowanego ruchu turystycznego na stan zasobów przyrody górskiej,
propaguje akcję zdobywania Górskiej Odznaki Turystycznej PTT oraz innych odznak ustanowionych przez PTT i szkoli przewodników GOT PTT,
nawiązuje współpracę międzynarodową z organizacjami, o jakich mowa w § 5.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Sprawozdanie Zarządu Głównego PTT za rok 2024.

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego pracował w roku 2024 i 5 miesiącach 2025 roku w niezmienionym składzie. Na Zjeździe sprawozdawczo-wyborczym w czerwcu 2022 roku do Zarządu Głównego wybrani zostali: prezes: Jolanta Augustyńska (O/Nowy Sącz), wiceprezesi: Nikodem Frodyma (O/Kraków), Józef Haduch (O/Chrzanów), Zbigniew Jaskiernia (O/Sosnowiec) sekretarz: Paweł Myślik (O/Nowy Sącz) skarbnik: Katarzyna Hejmej (O/Nowy Sącz) członkowie Prezydium: Tomasz Kwiatkowski (O/Radom), Remigiusz Lichota (O/Chrzanów), Sebastian Łasaj (O/Jaworzno), Martyna Ptaszek-Pabian (O/Bielsko-Biała) członkowie: Jadwiga Bazuła-Treśka (O/Chrzanów), Jakub Bryniarski (O/Nowy Sącz), Artur Jarzynka (O/Jaworzno), Grażyna Jedlikowska (O/Ostrowiec Św.), Jerzy Piotr Krakowski (O/Mielec), Agata Podgórska (O/Łódź Karp.), Mateusz Skupień (O/Nowy Sącz), Elżbieta Woźnicka (O/Łódź), Dariusz Wójcik (O/Kraków). Zadania statutowe realizowane były poprzez posiedzenia Zarządu Głównego i posiedzenia Prezydium ZG PTT oraz uczestnictwo reprezentacji PTT w wydarzeniach zewnętrznych. Zarząd Główny PTT pracował zgodnie z ustaleniami ujętymi w regulaminie Pracy ZG PTT z dnia 18.12.2010 r., ze zmianami wprowadzonymi w dniu 17.11.2020 r. W omawianym okresie odbyły się cztery posiedzenia ZG PTT, w tym jedno w trybie zdalnym, oraz trzy posiedzenia Prezydium ZG PTT, w tym jedno w trybie zdalnym. Dostęp zdalny został zrealizowany przy wykorzystaniu narzędzia DISCORD.

Podczas obrad VI posiedzenia ZG PTT, które odbyło się 17 lutego 2024r. w Krakowie, Kol. Prezes. Zapowiedziała, że Komisja Odznaczeń musi opracować kryteria, wg których należy składać, a następnie oceniać wnioski w sprawie wyróżnienia tytułem

„Członka Honorowego”. Główną sprawą jest wyważenie na ile kandydat powinien angażować się w pracę w oddziale, a na ile powinien aktywnie uczestniczyć w realizacji zadań ZG PTT i całego Towarzystwa. Plany działania PTT w roku 2024 i do końca XII kadencji (2022-2025) były kolejnym tematem omówionym na VI posiedzeniu ZG PTT. Podczas dyskusji zostały przywołane ciekawe i ważne myśli wytyczające dalszą drogę organizacji. Podkreślono kultywowanie w PTT umiłowania gór, dbałość o zachowanie tradycji i wystrzeganie się masowości w swoich przedsięwzięciach. Ważnym elementem pracy i rozwoju PTT powinna być współpraca z naukowcami i popularyzacja badania Tatr. Ciekawa i wartą popularyzacji inicjatywa jest zostawiania naszych Pamiętników w schroniskach. Jest to dobra promocja organizacji, a zarazem edukacja na poziomie szkół i kół szkolnych. Osobną sprawą jest oferta skierowana do starszych dzieci – nastolatków. Młodym trzeba zaproponować ambitniejsze plany. NP. wejście na Lodowy Szczyt z przewodnikiem. Równie ciekawą inicjatywą jest np. upamiętnienie ważnych dla gór ludzi w ich środowiskach pochodzenia. Takim działaniem jest np. wykonanie wiaty i tablicy pamiątkowej poświęconej legendarnemu kierownikowi schroniska „Pod Łopiennikiem” – obrońcy zabytków Olgierdowi Łotoczko. Hasłem – okazją do wykorzystania jest 100-lecie GSB. W dyskusji wypowiedziano myśl, że imprezy ogólnopolskie mają sens. W Chęcinach było tylko 76 osób. Dobrze by było, aby uczestniczyły przynajmniej dwie osoby z każdego oddziału. Prezes Oddziału w Tarnowie Kinga Buras omówiła program tarnowskich obchodów – 11 maja 2024 r. obchody w Tarnowie, 22-23 czerwca 2024 r. obchody na Turbaczu, na które zaproszone są reprezentacje wszystkich oddziałów. Kolejna impreza jubileuszowa to 100-lecie Bielsko-Bialskiego PTT, które zaplanowane zostało w dniach 18-20 października 2024 r. W programie sztuka teatralna, pokaz specjalny. Organizatorzy zapewniają transport na początek szlaku na Szyndzielnię i Klimczoka, trasy mają być zróżnicowane. Zebrani wysłuchali występującego w imieniu Komisji Informatycznej Kol. Sebastiana Łasaja, który przedstawił zaawansowanie prac nad wdrożeniem wykorzystania oprogramowania Firmy MICROSOFT w PTT. Transfer danych z platformy Home.pl został zapewniony. Ustalono, że członkowie ZG PTT winni się zalogować do swoich nowych kont do tygodnia, a pozostali do 2 tygodni. Józef Haduch przedstawił projekt zawartości tomu 32 Pamiętnika PTT. Hasłem przewodnim będzie: PTT 1873-2023, 150 lat turystyki w Polsce. Po dyskusji na temat toku pracy przy przygotowaniu Pamiętnika, Zarząd Główny PTT za zgodą zainteresowanych dołączył do zespołu redakcyjnego Kol. Martynę Ptaszek-Pabian i Wojciecha Jabłońskiego. Jednocześnie Zarząd pozostawił pełnienie funkcji redaktora naczelnego Kol. Józefowi Haduchowi. Omawiając sprawy bieżące ustalono, że Zjazd PTT odbędzie się 25 maja 2024 r., w sobotę, o godz. 10:00, w budynku – Zespołu Szkół Muzycznych nr 2 w Sosnowcu. Organizator Zjazdu – Oddział PTT w Sosnowcu, zwrócił się do oddziałów zapytaniem w sprawie wniosków i propozycji, co do zwiedzania Sosnowca, informując, że takie atrakcje ma w planie. Zarząd postanowił zlecić digitalizację kolejnego, 27 tomu Pamiętnika PTT i opublikowania go na stronie MBC w Krakowie. Kol. Agata Podgórska przekazała podziękowanie za współpracę przy redagowaniu i publikowaniu czasopisma „Co Słychać” oraz zwróciła się z prośbą, aby materiały przekazywane drogą mailową, zwłaszcza zdjęcia były opisywane imieniem i nazwiskiem autora, a skany dokumentów miały podane źródło ich pochodzenia. Kol. Remigiusz Lichota przedstawił i przekazał do publikacji aktualizację regulaminu Przewodnika GOT PTT. W związku z przekazaniem do ZG PTT sprawy petycji w obronie rezerwatu na Ostrzycy w Krainie Wygasłych Wulkanów na Dolnym Śląsku Zarząd wysłuchał informacji z wizji lokalnej przedstawionej przez Kol. Pawła Myślika i postanowił nie podejmować interwencji w tej sprawie. Budowa linii energetycznej 400kV jest zadaniem o wysokim priorytecie i dużym postępie prac i interwencje na tym etapie są bezprzedmiotowe. Realizując obowiązek ustawowy wdrożenia w PTT „Standardów Ochrony Dzieci” – przyjęto standardy, jako obowiązujące w PTT i postanowiono rozesłać informację do oddziałów. Jednocześnie postanowiono zobowiązać oddziały do wdrożenia standardów w oddziałach do 15 sierpnia 2024. Po krótkiej dyskusji przyjęto Regulamin Przewodnika Górskiej Odznaki Turystycznej Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego wraz z poprawkami. Zmianie uległy m.in. uprawnienia przewodnika do prowadzenia wycieczek zbiorowych w terenie, na którym nie są wymagane uprawnienia państwowe oraz licencje Parków Narodowych, uprawnienia do programowania i organizowania wycieczek górskich, terenowych i krajoznawczych w zakresie posiadanych kwalifikacji. Przewodnik ma teraz prawo potwierdzać wycieczki w książeczkach turystycznych, a także zmienić się wiek kandydata ubiegającego się o uprawnienia przewodnika GOT PTT (z 21 lat na 18 lat). Przewodnik może też zostać skreślony z listy przewodników GOT PTT za lekkomyślne poświadczenie danych w książeczkach turystycznych. Nowa formuła Regulaminu, zamieszczona została na stronie internetowej PTT. W związku ze śmiercią kolejnych zasłużonych dla PTT działaczy, „Skarbnic wiedzy o historii PTT” Zarząd Główny zaapelował do członków o zabezpieczenie dokumentów historycznych PTT. W wydanym oficjalnym komunikacie, Zarząd Główny przypomniał, że w roku obchodzonego przez nas uroczystości jubileuszu 150-lecia powstania Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, wielokrotnie korzystaliśmy z historycznych dokumentów, zdjęć i relacji. Jednak, aby było to możliwe, także w przyszłości, musimy zadbać o to, aby pamięć przechowywana w głowach i sercach, a także w prywatnych zasobach archiwalnych nie została zaprzepaszczona. Aby nie zaginęła i nie została bezpowrotnie zniszczona na skutek niewłaściwego przechowywania, czy wręcz beztroskiego wyrzucenia cennych archiwaliów na śmietnik. Na wniosek Przewodniczącego Komisji Historycznej ZG PTT Zbigniewa Jaskierni, Zarząd Główny zwrócił się z apelem i prośbą do Oddziałów, aby nawiązały kontakt z osobami, tworzącymi historię PTT celem pozyskania materiałów historycznych PTT: 1. Oddział PTT Kraków (Stefan Maciejewski, Wincenty Cieślewicz, rodzina kol. Józefa Skwierawskiego, rodzina kol. Macieja Mischke) 2. Oddział PTT Poznań (rodzina kol. Romualda Zaręby, Józef Czechowski) 3. Oddział PTT Sosnowiec (Artur Desławski) 4. Oddział PTT Karpacki (Tadeusz Kiełbasiński) 5. Oddział PTT Chrzanów (Stanisław Trębacz) 6. Oddział PTT Bielsko – Biała (Jan Weigel) 7. Oddział PTT w Nowym Sączu (Maciej Zaremba). Wstępnie w sprawie rozmów z Kol. Stefanem Maciejewskim i rodziną kol. Janusza Machulika zadeklarował się kol. Józef Haduch, w sprawie kol. Desławskiego – kol. Zbigniew Jaskiernia. Jednocześnie zaapelowano do Oddziałów o odszukanie i udostępnienie ciekawych dokumentów. Zależy nam na ich zeskanowaniu. W minionym roku Komisja Historyczna została zubożona poprzez śmierć kol. Barbary Morawskiej Nowak i kol. Janusza Machulika. Wspierając słuszny apel Przewodniczącego Komisji Historycznej Zarząd Główny zaprosił do pracy w Komisji Historycznej zarówno członków statutowych władz Towarzystwa jak i inne osoby gotowe poświęcić swoją wiedzę, doświadczenie i czas dla utrwalenia i zabezpieczenia dorobku

naszej organizacji.

25 maja 2024, w Sali Kameralnej Zespołu Szkół Muzycznych im. Jana Kiepury w Sosnowcu odbył się Zjazd Delegatów Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Przewodniczącym Zjazdu został Zbigniew Jaskiernia, a sekretarzem Zbigniew Zawiał. Zjazd przyjął sprawozdanie merytoryczne przedstawione przez prezesa PTT Jolantę Augustyńską, sprawozdanie finansowe przedstawione przez skarbniczkę PTT, Katarzynę Hejmej oraz sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej, które przedstawił jej przewodniczący, Zbigniew Zawiał. Przy okazji Zjazdu, GKR na wniosek oddziału PTT im. T. Chałubińskiego w Radomiu, skontrolowała dokumentację finansową oddziału, nie stwierdzając uchybień.

Zjazd poprzedziło posiedzenie Zarządu Głównego PTT. W trakcie posiedzenia zarząd przyjął sprawozdania merytoryczne i finansowe. Następnie Przewodniczący Komisji Członkostwa Honorowego i Wyróżnień Tomasz Kwiatkowski przedstawił wnioski o przyznanie Złotej Odznaki z Kosówką wyróżniającym się aktywnie działającym członkom oddziału w Bielsku Białej, po czym w imieniu Komisji rekomendował Zarządowi podjęcie uchwały przyznającej odznakę. Zarząd zaakceptował przedstawione wnioski.

W ostatnią sobotę września 2024 r. Zarząd Główny PTT spotkał się w plenerze, aby bez ograniczeń czasowych przedyskutować plany i perspektywy dla organizacji w kolejnych latach jej pracy. Do schroniska na Jaworzynie dotarło 9 członków Zarządu Głównego i 8 przedstawicieli Oddziałów. Przewodzący Komisji Odznaczeń Tomasz Kwiatkowski powiadomił o 3 zgłoszonych przez Józefa Haducha kandydaturach do wyróżnienia członkostwem honorowym. Ustalono termin zjazdu sprawozdawczo-wyborczego PTT na dni 7-8 czerwca 2025 r. w Zakopanem. Liczbę delegatów ustalono, jak dla poprzedniego zjazdu na 100 osób. Dla kontynuowania starań o upamiętnienie Prof. Stanisława Leszczyckiego, Paweł Myślik przedstawił aktualny stan przygotowań do planowanych uroczystości. Zaproponowano, aby na dzień 8 maja 2026 r., w 119 rocznicę urodzin Profesora została zorganizowana w Ośrodku Lasów Państwowych w Muczynym konferencja naukowa prezentująca historię walki o utrzymanie gniazda Tarnicy przy Polsce oraz historia powstania i dokonań jednostek z tym terenem związanych. Zarazem będzie to przypomnienie życia i osiągnięć prof. Leszczyckiego. Jeśli prowadzone postępowanie zakończy się sukcesem chcielibyśmy, aby w dniu 17 czerwca 2026 r. w 30 rocznicę śmierci Profesora, podczas uroczystej sesji Rady Gminy, została ogłoszona decyzja o nadaniu wybranemu obiektowi fizjograficznemu imienia prof. Stanisława Leszczyckiego. Dla należytego wykorzystania 100 licencji przyznanych dla PTT przez firmę Microsoft ustalono, że każdy członek ZG PTT i każdy Prezes Oddziału zobowiązany jest do uruchomienia i używania konta pocztowego w domenie „PTT.org.pl”. Zbyszek Jaskiernia, pod nieobecność wnioskodawcy tj. Józefa Haducha, przedstawił projekt wprowadzenia w PTT odznaki: Turystyczna Korona Alp Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Zgromadzeni wysłuchali propozycji regulaminu odznaki i postanowili powrócić do tematu na kolejnym posiedzeniu ZG PTT. W związku ze śmiercią Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej Śp. Zbigniewa Zawiał członkowie Komisji muszą w najkrótszym możliwym terminie dokonać wyboru nowego przewodniczącego. Zmianę należy niezwłocznie ujawnić w KRS. Teresa Karbowniczek, nowo wybrany Prezes Oddziału w Ostrowcu Świętokrzyskim zaprosiła reprezentacje wszystkich oddziałów na kolejne „Zimowe Spotkania”, które tym razem odbędą się w Wólce Milanowskiej w dniach od 31 stycznia do 2 lutego 2025 r. Poprzez tą informację zgromadzeni przeszli do dyskusji na temat perspektyw rozwoju organizacji. Wszyscy zgodnie przyznali, że dla zachowania integracji potrzebne są spotkania międzyoddziałowe. Zarząd Główny PTT wystąpi do Oddziałów o przekazanie terminów imprez, w których mogłyby uczestniczyć reprezentacje innych oddziałów. Z należnym uznaniem zostały przyjęte informacje o akcjach sprzątania gór, lasów i dolin rzecznych, a także akcje sadzenia drzew. Zwrócono uwagę, że członkostwa w PTT nie nabywa się automatycznie, od razu po podpisaniu i złożeniu deklaracji. Przyjęcia w poczet członków dokonuje Zarząd Oddziału. Istnieje zatem możliwość odmowy przyjęcia jeśli zachodzi obawa, co do właściwego zachowania kandydata. Pozostaje żałować, że w wyjazdowym posiedzeniu zabrakło przedstawicieli dwóch dużych i aktywnie działających oddziałów: Bielska i Chrzanowa, a także mocno wędrującego oddziału w Mielcu. Podsumowując wyjazdowe posiedzenia ZG PTT należy uznać, że było ono bardzo pożyteczne i potrzebne.

VI posiedzenie Prezydium ZG PTT w Krakowie odbyło się w dniu 23 listopada 2024 r. Prowadziła je Prezes ZG PTT Jolanta Augustyńska. Po przyjęciu porządku obrad zatwierdzono protokół z V Prezydium ZG PTT. W posiedzeniu uczestniczyła zdalnie z wykorzystaniem platformy DISCORD Martyna Ptaszek – Pabian. W trakcie obrad omawiano następujące sprawy: 1. Kol. Prezes podsumowała obrady ZG PTT odbyte na Jaworzynie Krynickiej w dniu 28 września 2024 r. W posiedzeniu uczestniczyli także Prezesi Oddziałów PTT. Podkreśliła, że spotkanie ocenia wysoko i do tego typu spotkań w szerszym gronie powinno dochodzić częściej. 2. Kol. sekretarz Paweł Myślik przedstawił informację o realizacji przygotowań dla uczczenia pamięci Prof. Stanisława Leszczyckiego. Jest wielce zasłużony dla ustalenia granic Polski na terenie Bieszczad. Kulminacja uroczystości powinna nastąpić w 2026 r. 3. Redaktor Pamiętnika PTT kol. Józef Haduch złożył sprawozdanie z wykonania Pamiętnika PTT Nr 32, który ukazał się w tym roku. Ponadto przedstawił wstępne założenia co do treści Pamiętnika PTT Nr 33. Pamiętnik, będzie mocno akcentował tematykę alpejską. 4. Koleżanka skarbnik Katarzyna Hejmej przedstawiła wyniki finansowe za 3 kwartały 2024 r. oraz informację o projekcie budżetu na 2025 r. Członkowie Prezydium podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia budżetu na rok 2025. 5. V-ce Prezes ZG PTT Zbigniew Jaskiernia poinformował członków Prezydium, że akcja inwentaryzacji zbiorów archiwalnych Barbary Morawskiej Nowak trwająca rok została zakończona. Archiwizację wykonał Zbigniew Jaskiernia. Ustalono, że kolejne posiedzenie ZG PTT odbędzie się w Tarnowie w dniu 8 lutego 2025 r.

Zebranie ZG PTT W Tarnowie

8 lutego 2025 r. odbyło się zebranie Zarządu Głównego PTT, na które zostali zaproszeni prezesi oddziałów. Zebranie odbywało się w Oratorium św. Filipa Neri w Tarnowie. Obrady prowadziła prezes PTT Jolanta Augustyńska. Jednym z tematów był Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Delegatów Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, ustalenie liczby mandatów dla poszczególnych oddziałów oraz sprawy organizacyjne z nim związane. Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Delegatów Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego zwołuje na sobotę 7 czerwca i niedzielę 8 czerwca 2025 roku, na godz. 11:00. Miejscem obrad najprawdopodobniej będzie siedziba Tatrzańskiego Parku Narodowego w Kuźnicach.

Zatwierdzony został klucz wyborczy Delegatów PTT na XIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Przewodniczący Komisji Historycznej omówił prace nad tworzeniem archiwum PTT, zwłaszcza o spuściźnie po śp. Barbarze Morawskiej – Nowak i śp. Stefanie Maciejewskim. Zarząd Główny PTT przyjął zgłoszone wnioski o przyznanie godności Honorowego Członka PTT i Złotych Honorowych Odznak PTT z Kosówką. Dyskutowano również o wydawnictwach PTT oraz o propozycji nowej odznaki „Turystyczna Korona Alp”.

Miesięcznik PTT „CO SŁYCHAĆ”

Działający pod egidą Zarządu Głównego PTT zespół redakcyjny w składzie: Agata Podgórska, Tomasz Kwiatkowski i odpowiedzialny za skład komputerowy – Nikodem Frodyma, wydawał miesięcznik PTT pod tytułem „Co Słysać”. W czasopiśmie ukazywały się informacje i komunikaty Zarządu Głównego PTT, relacje z życia oddziałów, informacje o ciekawych inicjatywach górskich członków PTT oraz część historyczna, przygotowywana przez Przewodniczącego Komisji Historycznej Zbigniewa Jaskiernię, prezentująca wspomnienia i życiorysy ciekawych i zasłużonych osób.

Nasze Jubileusze

W roku 2024 tarnobrzesci Oddział PTT im. Mieczysława Winiarskiego obchodzi 25-lecie działalności. Podczas spotkania w kawiarni Leliwa 14 kwietnia 1999 roku dwunastu miłośników górskich wędrówek powołało Koło PTT. Jako oddział macierzysty został wybrany Oddział „Beskid” w Nowym Sączu. W 2017 roku Koło przekształciło się w samodzielny Oddział PTT. Z tej okazji w dniach 12-14 kwietnia 2024 r. członkowie i sympatycy spotkali się w Villi Baja w Zakopanem, aby wspólnie świętować srebrny jubileusz. Impreza została objęta Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Tarnobrzega.

Żwawy stulecie, czyli o Jubileuszu tarnowskiego PTT słów kilka. Nasi tarnowscy poprzednicy na turystycznych szlakach, równo wiek temu postanowili zamiłowanie do turystyki górskiej ubrać w nieco bardziej formalne ramy i powołali w mieście Jana Tarnowskiego Oddział Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Zrazu niewielki, do 1939 roku rozrósł się do całkiem sporych rozmiarów, gromadząc w swych szeregach bractwo turystyczne. Wojna, a później likwidacja PTT przez komunistyczne władze zatrzymała działalność PTT w Tarnowie. Dopiero pod koniec pierwszej dekady XXI wieku za sprawą Jurka Zielińskiego w Tarnowie znów zaistniał Oddział PTT. Jubileusz Oddziału Tarnowskiego obchodził w Gorcach, a bazą górskiego wypadu było Schronisko na Turbaczu. Za tym wyborem kryły się nie tylko względy praktyczne. Pierwsza impreza, z czasów jeszcze przed reaktywacyjnymi miała miejsce właśnie w Gorcach, zaś gościnne mury Schroniska widzą Tarnowian, co rok początkiem grudnia, z jednym covidowym wyjątkiem.

Obchody 100-lecia oddziału PTT w Bielsku-Białej. Pierwsze wędrówki Polaków po ziemi bielsko-bialskiej, w różnych formach, odnotowano w II połowie XVIII wieku (1768, 1777), nie było jeszcze wtedy zorganizowanej polskiej organizacji turystycznej. Brak polskiej organizacji turystycznej na ziemi bielsko-bialskiej spowodował, że polscy działacze turystyczni z tego regionu zgrupowali się w Oddziałach PTT w Cieszynie (koło w Bielsku) i Żywcu (koło w Białej). Pierwsze z nich powstało w roku 1924, a w 6 lat później, 15 listopada 1930 r. przekształciło się w samodzielny oddział. Koło w Białej przekształciło się w samodzielny Oddział 8 listopada 1933 r. Tak więc rok 2024 stał się jubileuszowym rokiem z okrągłą setną rocznicą. Jubileuszowe obchody rozpoczęto wizytą w Teatrze Polskim, gdzie na Małej Scenie nadkomplet 93 widzów obejrzał monodram „Wanda” w wykonaniu Anity Janci-Prokopowicz. Sobota przeznaczona była na górskie wędrówki w Beskidzie Śląskim oraz część oficjalną jubileuszu i wspólną zabawę w Hotelu na Błoniach w Bielsku-Białej. W niedzielę goście mieli do wyboru wycieczkę górską w Beskid Mały – na Magurkę Wilkowską i Czupel lub zwiedzanie Bielska-Białej.

W roku 2024 Mielecki Klub Górski Carpatia świętował jubileusz 30-lecia swojego istnienia. Trzydzieści lat temu, 29 listopada 1994 roku odbyło się spotkanie, na którym powołano do życia Mielecki Klub Górski „Carpatia”. Inicjatorami powstania Carpatii byli Marek Dziedzicki, Jerzy Piotr Krakowski i Ireneusz Wołoszyn. Od 1997 roku Carpatia jest Oddziałem Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Jego prezesem od początku działalności jest Jerzy Piotr Krakowski. W związku z jubileuszem klub zorganizował w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mielcu imprezę rocznicową, połączoną z wystawą, poświęconą historii i teraźniejszości Carpatii.

Szlaki turystyczne i ich znakowanie

Przewodzący Komisji Znakarskiej ZG PTT Kol. Mateusz Skupień swoją działalnością i artykułem przybliżył zainteresowanym zagadnienie pod hasłem: Prace znakarskie, jako jedno z głównych założeń organizacji turystycznych. Niewątpliwie jednym z głównych i pierwszych zadań stawianych przed Towarzystwem Tatrzańskim było wytyczanie nowych tras turystycznych i ich umiejętne znakowanie. Ponad stuletnia historia znakowania szlaków na ziemiach polskich pozwoliła wypracować akceptowalne standardy znakowania przez ogół turystów zarówno na terenach górskich jak i nizinnych. Te standardy zostały zawarte w wydanej przez PTTK w 2014 roku najnowszej edycji Instrukcji znakowania szlaków turystycznych. Powstała niedawno z inicjatywy COTG w Krakowie Baza Ewidencyjna Szlaków Turystycznych w Polsce (BEST) obejmuje wszystkie rodzaje szlaków turystycznych. Jest również narzędziem do projektowania, analizowania, administrowania i wprowadzania nowych szlaków. Ze względu na istniejącą gęstą sieć szlaków turystycznych, tempo ich powstawania z naturalnych przyczyn znacznie spadło, co nie znaczy, że nie ma już miejsca na nowe projekty. Gestorami szlaków są obecnie różne organizacje, parki narodowe, nadleśnictwa, a także również jednostki samorządu terytorialnego, fundacje i różne stowarzyszenia. Przejęcie na początku lat 50-tych zadań PTT i PTK przez PTTK, w tym również „scheda” wszystkich szlaków turystycznych spowodowała, że dzisiaj PTTK jest największym administratorem szlaków turystycznych w Polsce. Dzięki kompetencji i zaangażowaniu naszego kolegi PTT uzyskało dostęp do rejestracji swoich szlaków w centralnej bazie.

Szkolenia Przewodniczek

Aby można było organizować i prowadzić wycieczki należy kształcić przewodników. Oto jeden z przykładów. Odpowiadając na zaproszenie Kopalni Soli w Bochni i Zuzanny Długosz – koordynatorki wydarzenia, prezes oddziału i przewodniczki Klubu

Przewodników PTT Beskid, 12 kwietnia wzięli udział w szkoleniu na terenie najstarszej kopalni soli w Polsce. Obecnie kopalnia jest nieczynna wydobywczo natomiast, jako obiekt zabytkowy, wpisany w 2013 roku na listę światowego dziedzictwa UNESCO jest czynny dla ruchu turystycznego i leczniczego. W ubiegłym, 2023 roku, obchodzono 775 rocznicę odkrycia w Bochni soli kamiennej, eksploatowanej w latach 1251 – 1990. Z tej okazji kopalnia uruchomiła nową trasę turystyczną, wykorzystującą najnowsze zdobycze techniki – interaktywny, multisensoryczny szlak „Solny Świadek”.

Działalność Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego to aktywność członków zrzeszonych w Oddziałach. Wiele imprez to charakterystyczne wyprawy i „wypiry” całych oddziałów i kół. Ale również ciekawe i ambitne wycieczki kilku osób w trudne i egzotyczne miejsca. Na szczególną uwagę i szacunek zasługują otwierające każdy kolejny rok Zimowe Spotkania PTT w Górach Świętokrzyskich organizowane przez niezawodną i wytrwałą animatorką tych spotkań Grażynę Jedlikowską. IX Zimowe Spotkania PTT w Górach Świętokrzyskich tym razem miały one miejsce w Chęcinach.

Działania proekologiczne i prośrodowiskowe.

Jednym z celów naszej organizacji jest czynna ochrona przyrody i edukacja w tym zakresie. Oprócz monitorowania ważnych zdarzeń na tym polu i aktywnego zajmowania stanowiska wobec władz i urzędów oddziały i koła PTT aktywnie realizują pracę na rzecz przyrody i edukację ekologiczną poprzez udział w sadzeniu drzew i sprzątaniu gór i lasów.

W ramach kilkuletniej współpracy z Nadleśnictwem Ostrowiec Świętokrzyski tamtejszy oddział PTT został zaproszony do wspólnego sadzenia lasu, które miało być częścią obchodów Święta lasu. Zgodnie z umówionym terminem, czyli 10 kwietnia o godz. 9:30 nasza 15-osobowa grupa stawiała się w wyznaczonym miejscu, czyli w nadleśnictwie Jezioro. Dzień minął nam bardzo owocnie. Mamy nadzieję, że wsadzone dęby przyjmą się i za jakiś czas będą pięknie szumieć swoją pieśń.

W piątek, 5 kwietnia 2024 roku, Polskie Towarzystwo Tatrzańskie Oddział w Chrzanowie wraz z Nadleśnictwem Chrzanów zorganizowało akcję sadzenia drzew. Uczestnikami akcji byli członkowie Szkolnych Kół Krajoznawczych Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego Oddziału w Chrzanowie. Tym razem Nadleśnictwo przygotowało sadzonki sosny. Wspólnymi siłami udało się zasadzić 1500 sztuk. Pracownik nadleśnictwa – Pani Anna Rejdych oraz prezes Chrzanowskiego Oddziału PTT Remigiusz Lichota, omówili technikę sadzenia drzew, sposoby rozmieszczania gatunków na uprawie, określili, na jaką głębokość ma być wysadzony materiał oraz poinstruowali, jak bezpiecznie wykonywać pracę. Akcja zorganizowana została również dlatego, gdyż wyobrażenie ludzi na temat pracy leśnika jest niewielkie. Większość kojarzy ten zawód wyłącznie ze ścinką drzew, czasem z sadzeniem lasu. Dzięki takim pracom w terenie można dowiedzieć się więcej na temat ochrony drzewostanu, ochrony przeciwpożarowej, a także gospodarki leśnej. Ponad 200 uczestników mogło na własne oczy zobaczyć, jak wiele czasu i pracy wymaga posadzenie jednego drzewa i pomyśleć nad tym, jak długo ono rośnie. Większość uczestników sadziło las po raz pierwszy. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że takie akcje powinny być organizowane, aby jeszcze bardziej uświadamiać ludzi o tym, jak ważnym elementem ekosystemu są drzewa.

27 kwietnia 2024 roku Polskie Towarzystwo Tatrzańskie Oddział w Chrzanowie wraz z Nadleśnictwem Chrzanów zorganizowało Rodzinne Sprzątanie Lasu. W akcji wzięło udział 50 osób. Tym razem posprzątałyśmy obszar lasu przy boisku Klubu Sportowego Tempo Płaza w Płazie. Oprócz członków i sympatyków PTT Oddziału w Chrzanowie, członków Szkolnych Kół Krajoznawczych PTT: z ZSECh w Trzebini, SP nr 8 w Chrzanowie, SP nr 4 w Trzebini, SP w Myślachowicach, w akcji wzięły też rodziny z dziećmi oraz Pani Lucyna Korycińska – sołtys Płazy. Udało się zbierać kilka metrów sześciennych śmieci, m.in.: opony, części samochodowe, spłuczki klozetowe, monitory komputerowe, kineskop telewizora oraz mnóstwo butelek, puszek i plastikowych opakowań.

„Mieszkańcy dla Żylicy” – akcja sprzątania rzeki Żylicy i jej otoczenia – 11 maja 2024 r. Już po raz ósmy Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Buczkowicach z Gminną Biblioteką Publiczną im. Stanisława Staszica we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Buczkowicach, Kołem Polskiego Związku Wędkarskiego „Żylica” z Buczkowic i Polskim Towarzystwem Tatrzańskim – Oddział w Bielsku-Białej zorganizowała akcję „Mieszkańcy dla Żylicy”. Jej celem, podobnie jak w poprzednich latach, było posprzątanie całego biegu Żylicy i jej otoczenia na terenie Buczkowic. Punktualnie o godzinie 11 przed Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej w Buczkowicach stawiło się około 100 osób (nowy rekord!), a w sprzątaniu obok wielu znajomych twarzy z poprzednich edycji, wzięła udział około 40-osobowa grupa młodzieży ze Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach. Warte odnotowania jest czynny udział nowo wybranego wójta Jerzego Kanika oraz sołtysa Buczkowic, Henryka Knapka, który jest regularnym uczestnikiem akcji.

Jak co roku w maju, tak i w 2024 roku 18 maja, Oddział PTT Bielsko-Biała udał się w rejon Babiej Góry w Beskidzie Żywieckim, by pozbierać ze szlaków śmieci w ramach akcji „Sprzątamy Beskidy z PTT”. Tak właśnie było 18 maja 2024 r., gdy na szlakach w obrębie Babiogórskiego Parku Narodowego i poza nim pojawiło się 331 osób, w tym 231 dzieci i młodzieży, którzy postanowili uprzątnąć śmieci na szlakach i w ich pobliżu w ramach akcji organizowanej przez bielski oddział PTT. Najwcześniej, bo już dwa dni wcześniej, na zielonym szlaku prowadzącym z Zawoi Markowej do schroniska PTTK na Markowych Szczawinach, z workami na śmieci pojawili się członkowie Klubu Górskiego PTT „Razem przez świat”. Pozostałe ekipy pojawiły się na szlakach w rejonie Królowej Beskidów w sobotni poranek. Podobnie, jak w poprzednich latach podopieczni Fundacji Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia z placówek w Kętach, Oświęcimiu i Żywcu, wspierani przez wolontariuszy z Aluprof S.A., nie tylko zbierali śmieci, ale i mierzyli się z odcinkami Głównego Szlaku Beskidzkiego w ramach projektu „Zamiast klawiatury nasze piękne góry”. Grupa z Kęt i Żywca wędrowała z Przełęczy Lipnickiej (Krowiarki) w stronę szczytu Babiej Góry i dalej przez Przełęcz Brona na Markowe Szczawiny, z kolei grupa z Żywca wędrowała od Tabakowego Siadła w stronę schroniska PTTK na Markowych Szczawinach. Obie ekipy schodziły następnie zielonym szlakiem do Zawoi Markowej. Podopieczni Fundacji Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia z POW1 w Oświęcimiu zbierali śmieci na niebieskim szlaku, z kolei grupa najmłodszych turystów z Oddziału PTT w Bielsku-Białej z opiekunami sprzątała ścieżkę edukacyjną „Śladami Wawrzyńca Szkolnika”. Tradycyjnie aktywny był Oddział PTT w Chrzanowie ze swoimi Szkolnymi Kołami Krajoznawczymi.. Na szlakach byli także przedstawiciele naszych sponsorów. Pracownicy Grupy

Kęty z Aluprof S.A., z Alupol Packing S.A. i z Refresco sp. z o.o. Akcja „Sprzątamy Beskidy z PTT 2024” odbywa się pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego, Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda Kozłowskiego i Prezes Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego Jolanty Augustyńskiej.

Wolontariat dla Babiogórskiego Parku Narodowego – liczenie zwierzyny metodą pędzeń próbnych - Kolejny już raz bielski oddział PTT wraz ze szkolnymi kołami wziął udział w inwentaryzacji zwierząt w parku. W ramach tej akcji, pod przewodnictwem leśników oraz strażników parku, były liczone głównie jelenie i sarny, z rozróżnieniem na samce i samice. Udało się „zliczyć” jelenie (byki, łanie i cielęta), sarny, dziki, lisa oraz wiewiórki. Dziękujemy pracownikom Babiogórskiego Parku Narodowego za możliwość uczestnictwa w tej akcji oraz gościnność. Do zobaczenia za rok!

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie oraz Polskie Towarzystwo Tatrzańskie zapraszają na wystawę „150 lat Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego”.

Organizacja, której dorobek prezentowany jest na wystawie, swoje początki datuje na 1873 rok, w czasie, gdy Polska pozostawała pod trzema zaborami. Wówczas, powołane zostało do życia Towarzystwo Tatrzańskie, pierwotnie zarejestrowane jako Galicyjskie Towarzystwo Tatrzańskie, a które potem przyjęło nazwę Polskie Towarzystwo Tatrzańskie. Jak pisze Prezes PTT Jolanta Augustyńska w wydawnictwie jubileuszowym: „Celem organizacji było jednoczenie Polaków, którym bliskie były góry, zwłaszcza nasze najwyższe góry Tatry. Przez kolejne dekady wiele się zmieniło. Towarzystwo przeżywało rozkwit, powoływane były nowe oddziały. Następnie PTT zostało rozwiązane w 1950 roku, by w 1988 roku szczęśliwie doczekać się reaktywacji. Wiele współcześnie działających organizacji m.in.: Muzeum Tatrzańskie, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, Tatrzański Park Narodowy, Polski Związek Alpinizmu, Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe czy Stowarzyszenie Przewodników Tatrzańskich czerpią wzorce z dziedzictwa Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego”. Obecnie organizacja zrzesza ponad 3500 członków w 55 oddziałach, kołach i szkolnych kołach. Od roku 1992 wydawany jest rocznik „Pamiętnik Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego” poświęcony Tatrom, górom Europy i świata. Jest też kroniką i zapisem działalności stowarzyszenia. Polskie Towarzystwo Tatrzańskie w swoich działaniach opiera się wyłącznie na społecznej pracy swoich członków i sympatyków. Wciąż bliskie są mu ideały tych, którzy Towarzystwo zakładali 150 lat temu. Wystawa w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie prezentuje historię i współczesność PTT, zgromadzono wiele wydawnictw związanych z działalnością organizacji, odznaki, a także pamiątek członków Towarzystwa. Miejsce ekspozycji: I piętro, lewe skrzydło Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. Termin ekspozycji: 9 stycznia – 20 marca 2025 r.

Świąteczne spotkanie władz samorządowych Małopolski z organizacjami pozarządowymi. Ponad 500 osób wzięło udział w świątecznym spotkaniu władz samorządowych Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Małopolski, które odbyło się 11 grudnia 2004 r. w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie. Oddział „Beskid” Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego reprezentowali Zbigniew Smajdor i Władysław Łoboz. Spotkanie było połączone z uroczystą galą wręczenia nagród Amicus Hominum i Kryształ Soli 2024 dla wyróżniających się społeczników i organizacji pozarządowych. W wydarzeniu udział wzięli marszałek Łukasz Smółka, sekretarz województwa Wojciech Pałka oraz radni Sejmiku Województwa Małopolskiego. Polskie Towarzystwo Tatrzańskie Oddział „Beskid” zostało zgłoszone, a finalnie nominowane do nagrody Kryształ Soli dla najlepszych małopolskich organizacji pozarządowych w kategorii „Małopolski lider społeczności lokalnych”. Zwyciężyć się nie udało, ale jak podkreślił marszałek Łukasz Smółka wygranymi są wszystkie z blisko czternastu tysięcy organizacji pozarządowych działających w Małopolsce na rzecz społeczności lokalnych i dobra innych. Uroczystość uświetnili koncertem artyści Filharmonii Krakowskiej.

Karpacki Finał WOŚP na Hali Lipowskiej. Zaczęło się niewinnie. Dawno temu, podczas marszu narciarskiego z Hali Miziowej na Halę Lipowską, w kartonowej skarbonce mieliśmy zaledwie 540,66 zł. Wtedy jeszcze nie organizowaliśmy aukcji w schronisku. Dziś, po 16 latach, nasze górskie finały stały się piękną tradycją. W całe przedsięwzięcie zaangażowało się wiele osób z Oddziału PTT w Bielsku-Białej, gospodarze i pracownicy Schroniska na Hali Lipowskiej i Hali Rysianka, a przede wszystkim ludzie o wielkich sercach. W tym roku w ramach Karpackiego Finału WOŚP na Hali Lipowskiej udało nam się zebrać do puszek: 9996,20 PLN, 250 CZK i 24,35 EUR, co po przeliczeniu na złotówki według kursu NBP z 24.01.2025 r. daje 10 140,64 PLN. Dodatkowo, za pomocą e-Skarbonki zebraliśmy 2753,00 zł. Tegoroczny wynik Karpackiego Finału WOŚP na Hali Lipowskiej to łącznie 12 893,64 zł.

Władysław Zamoyski – Sługa Boży, wybawca Tatr, bohater kochający Polskę i Jej oddany – Oddział Poznański PTT współorganizatorem uroczystości. W uznaniu wielkich zasług i życia oddanego w całości Narodowi Polskiemu, które również dziś stanowią wzór nowoczesnej patriotycznej postawy i poświęcenia dla dobra wspólnego, w setną rocznicę śmierci tego wybitnego Polaka Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2024 Rokiem Władysława Zamoyskiego – podkreślono w przyjętej w 2023 roku uchwale. 3 października 2024 roku w Kórniku odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika Władysława hrabiego Zamoyskiego, upamiętniająca setną rocznicę jego śmierci. Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców oraz postacie życia publicznego. Natomiast 6 października w Kościele pw. Wszystkich Świętych w setną rocznicę śmierci i zarazem pogrzebu Władysława Zamoyskiego odbyła się uroczysta Msza Św., której przewodniczył i wygłosił kazanie Arcybiskup Stanisław Gądecki Metropolita Poznański, grał zespół z Teatru Muzycznego: Paweł Szafran, Krzysiek Szafran, Mateusz Szafran oraz Mateusz Cofta. Po Mszy Św., w krypcie Kościoła na trumnie Władysława Zamoyskiego wieńce złożyli: w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dr Konrad Komarnicki oraz prezes Oddziału Poznańskiego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego Leszek Lesiczka, a za wszystkich Zamoyskich modlił się Arcybiskup Stanisław Gądecki. Następnie, dzięki życzliwości dr hab. Magdaleny Biniaś-Szkopek (Dyrektora Biblioteki Kórnickiej) mogliśmy obejrzeć pod przewodnictwem Grzegorza Kubackiego w Zamku Kórnickim wystawę poświęconą Zamoyskiemu, a także już w restauracji wysłuchać wykładu o Władysławie Zamoyskim profesora dr hab. Witolda Tyborowskiego. Wszystko, co było związane z dniem 6 października w Kórniku organizował Oddział Poznański PTT (szczegółne podziękowania Koledze Tomaszowi Kozikowi). Podczas sesji 24 listopada 2023 roku Rada Miasta i Gminy Kórnik ustanowiła rok 2024 Rokiem hrabiego Władysława Zamoyskiego, a wcześniej również parlamentarzyści.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☒ kilka gmin ☒ powiat ☒ kilka powiatów		☒ województwo ☒ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	12000		
		Osoby prawne	0		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	turystyka i krajoznawstwo	W roku Sprawozdawczym od 01.01.2024-31.01.2024 Komisje GOT PTT przy ZG PTT oraz oddziałowe Komisje GOT zweryfikowały łącznie 997 odznak. I są to: GOT PTT "Ku wierchom" 72, Turystyczna Korona Tatr - 78B, 50S, 35Z, GOT PTT kat. II 75B, 43S, 36Z, GOT PTT kat. I- 57S, 13Z. Prócz tego Komisje zweryfikowały odznaki: Mały Szlak Beskidzki - 93, Główny Szlak Beskidzki - 55, Główny Szlak Sudecki - 34. Wielka Korona Beskidów - Polska - 80, Czechy - 25, Słowacja - 11. Działalność Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego to aktywność członków zrzeszonych w Oddziałach. Wiele imprez to charakterystyczne wyprawy i „wyrpy” całych oddziałów i kół. Ale również ciekawe i ambitne wycieczki kilku osób w trudne i egzotyczne miejsca. Na szczególną uwagę i szacunek zasługują otwierające każdy kolejny rok Zimowe Spotkania PTT w Górach Świętokrzyskich organizowane przez niezawodną i wytrwałą animatorkę tych spotkań Grażynę Jedlikowską. IX Zimowe Spotkania PTT w Górach Świętokrzyskich tym razem miały one miejsce w Chęcinach.	79.12.Z	0,00 zł
2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Jednym z celów naszej organizacji jest czynna ochrona przyrody i edukacja w tym zakresie. Oprócz monitorowania ważnych zdarzeń na tym polu i aktywnego zajmowania stanowiska wobec władz i urzędów oddziały i koła PTT aktywnie realizują pracę na rzecz przyrody i edukację ekologiczną poprzez udział w sadzeniu drzew i sprzątaniu gór i lasów. W ramach kilkuletniej współpracy z Nadleśnictwem Ostrowiec Świętokrzyski tamtejszy oddział PTT został zaproszony do wspólnego sadzenia lasu, które miało być częścią obchodów Święta lasu. Zgodnie z umówionym terminem, czyli 10 kwietnia o godz. 9:30 nasza 15-osobowa grupa stawiała się czyli w nadleśnictwie Jezioro. Dzień minął nam bardzo owocnie. Mamy nadzieję, że wsadzone dęby przyjmą się i za jakiś czas będą pięknie szumieć swoją pieśń. W piątek, 5 kwietnia 2024 roku, Polskie Towarzystwo Tatrzańskie Oddział w Chrzanowie wraz z Nadleśnictwem Chrzanów zorganizowało akcję sadzenia drzew. Uczestnikami akcji byli członkowie Szkolnych Kół Krajoznawczych Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego Oddziału w Chrzanowie. Tym razem Nadleśnictwo przygotowało sadzonki sosny. Wspólnymi siłami udało się zasadzić 1500 sztuk. Pracownik nadleśnictwa – Pani Anna Rejdych oraz prezes Chrzanowskiego Oddziału PTT Remigiusz Lichota, omówili technikę sadzenia drzew, sposoby rozmieszczania gatunków na uprawie.	94.99.Z	0,00 zł

3	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Poszczególne oddziały organizują wycieczki piesze, rowerowe i autokarowe specjalnie dedykowane osobom w wieku emerytalnym. Są to wycieczki krajoznawcze, górskie, na baseny termalne, zwiedzanie zabytków, wyjazdy do miejsc kultu. Główne założenia tych wycieczek to integracja osób w wieku emerytalnym, aktywizacja, dawanie dobrego przykładu, konsolidacja środowiska, zachęcanie do dołączenia się. W myśl zasady, że aktywność każdego człowieka ma ogromny wpływ na jego stan zdrowia i samopoczucia, tak fizycznego jak i psychicznego. Poszczególne oddziały organizują również dla swoich członków, zwłaszcza seniorów spotkania w ramach spotkań oddziałowych jak i z ciekawymi zaproszonymi gośćmi, prelekcje, spacer tematyczne, wyjścia na muzeów itp.	79.12.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	W roku 2024 wydano "Pamiętnika PTT, tom 32, 2023". Było to wydanie rocznicowe, nawiązujące do 150 lecia powołania najstarszej organizacji turystycznej na ziemiach polskich: "Polskie Towarzystwo Tatrzańskie 1874-2024, 150 lat turystyki w Polsce". Redaktorem naczelnym wydania był Józef Haduch, za redakcję językową odpowiadała Justyna Ostafin, a za redakcję językową Kroniki PTT Grażyna Jedlikowska. Skład wykonała Justyna Ostafin, projekt okładki Nikodem Frodyma, a rysunki na kartach działowych Oskar Ostafin. Druk wykonany został w drukarni Delta w Krakowie. Pamiętnik ma nr ISSN 1230-2880, ISBN 9789-83-954260-5-6 Działający pod egidą Zarządu Głównego PTT zespół redakcyjny w składzie: Agata Podgórska, Tomasz Kwiatkowski i odpowiedzialny za skład komputerowy – Nikodem Frodyma, wydawał miesięcznik PTT pod tytułem „Co Słyszeć”. W czasopiśmie ukazywały się informacje i komunikaty Zarządu Głównego PTT, relacje z życia oddziałów, informacje o ciekawych inicjatywach górskich członków PTT oraz część historyczna, przygotowywana przez Przewodniczącego Komisji Historycznej Zbigniewa Jaskiernię, prezentująca wspomnienia i życiorysy ciekawych i zasłużonych osób.	58.11.z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 200Z odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	354 845,93 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	39 437,00 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		315 408,93 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		9 700,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		25 000,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	25 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		40 358,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	39 437,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	921,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		279 787,73 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		13 248,45 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		300,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

1	Konkurs o Puchar Prezesa PTT		300,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		320 689,56 zł	300,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		39 437,00 zł	300,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		244 956,24 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		0,00 zł	
e) koszty administracyjne		36 296,32 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			70 452,69 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.			☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		1 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		3 383 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		52 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	52 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 785,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	6 785,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		6 785,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	6 785,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Pamiętnik PTT tom 32	Wydanie Pamiętnika PTT tom 32	Urząd Miasta Zakopane	13 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Jolanta Augustyńska Katarzyna Hejmej		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-10